
 

 
 

УСТЬЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

14.03.2025                                       с. Устьянск                                       № 53-2р 

       
 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета поселения за 2024 год 

 

 

Руководствуясь статьей 23 Устава Устьянского сельсовета, 

Устьянский сельский Совет депутатов   

РЕШИЛ: 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 2024 год в 

том числе: 

           - исполнение бюджета поселения по доходам в сумме 25 580 969,02 

рублей и расходам в сумме 25 453 301,50 рублей (приложениям № 1,2,3,4); 

          - исполнение бюджета поселения с профицитом в сумме 127 667,52 

рублей; 

          - исполнение по источникам внутреннего финансирования профицита 

бюджета поселения за 2024 год в сумме 127 667,52 рублей со знаком плюс. 

2.  Решение вступает в силу после опубликования в «Ведомостях». 

 

 

Председатель Устьянского                           

сельского Совета депутатов                                                        Н.В. Войцихович  

 

Глава Устьянского сельсовета                                                        Е.В. Коныгина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к решению от 14.03.2025 № 53-2р  

 Устьянского сельского Совета депутатов  

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета поселения за 2024 год"   

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

     (руб.) 

№ 

строки 

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования дефицита бюджета, кода 

классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицитов бюджетов Российской Федерации  

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

 1 2 3 4 5 

1 846 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

282 506,77 -127 667,52 410 174,29 

2 846 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -26 504 960,10 -25 580 969,02 -923 991,08 

3 846 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -26 504 960,10 -25 580 969,02 х 

4 846 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -26 504 960,10 -25 580 969,02 х 

5 846 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

субъекта Российской Федерации 

-26 504 960,10 -25 580 969,02 х 

6 846 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 26 787 466,87 25 453 301,50 1 334 165,37 

7 846 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 26 787 466,87 25 453 301,50 х 

8 846 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 26 787 466,87 25 453 301,50 х 

9 846 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 

субъекта Российской Федерации 

26 787 466,87 25 453 301,50 х 

Всего   282 506,77 -127 667,52 х 

    
 

 



Приложение № 2 

    к Решению от 14.03.2025 № 53-2р 

Устьянского сельского Совета депутатов "Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета 

поселения за 2024 год"   

Доходы бюджета 
      

 Наименование показателя Код 
стро

ки 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненн
ые 

назначения 

      

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 26 504 960,10 25 580 969,02 923 991,08 

в том числе:      

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 3 210 465,01 2 312 572,09 897 892,92 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 10100000000000000 269 000,00 293 381,55 - 

Налог на доходы физических лиц 010 182 10102000010000110 269 000,00 293 381,55 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

010 182 10102010010000110 269 000,00 287 169,10 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 10102010011000110 - 287 160,60 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

010 182 10102010013000110 - 8,50 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса РФ 

010 182 10102030010000110 - 6 212,45 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса РФ (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 10102030011000110 - 6 212,45 - 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РФ 010 182 10300000000000000 637 200,00 683 458,09 - 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ 010 182 10302000010000110 637 200,00 683 458,09 - 



Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 182 10302230010000110 332 300,00 353 098,83 - 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов РФ) 

010 182 10302231010000110 332 300,00 353 098,83 - 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ 

и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

010 182 10302240010000110 1 600,00 2 040,11 - 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ 

и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов РФ) 

010 182 10302241010000110 1 600,00 2 040,11 - 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 182 10302250010000110 344 600,00 366 753,39 - 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов РФ) 

010 182 10302251010000110 344 600,00 366 753,39 - 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 182 10302260010000110 -41 300,00 -38 434,24 - 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов РФ) 

010 182 10302261010000110 -41 300,00 -38 434,24 - 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 10500000000000000 505 455,93 -419 179,28 924 635,21 

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503000010000110 505 455,93 -419 179,28 924 635,21 

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010010000110 505 455,93 -419 179,28 924 635,21 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 10503010011000110 - -419 179,28 - 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 10600000000000000 1 438 830,02 1 427 649,39 11 180,63 

Налог на имущество физических лиц 010 182 10601000000000110 122 000,00 131 575,99 - 



Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

010 182 10601030100000110 122 000,00 131 575,99 - 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

010 182 10601030101000110 - 131 575,99 - 

Земельный налог 010 182 10606000000000110 1 316 830,02 1 296 073,40 20 756,62 

Земельный налог с организаций 010 182 10606030000000110 842 830,02 833 122,37 9 707,65 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

010 182 10606033100000110 842 830,02 833 122,37 9 707,65 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 10606033101000110 - 832 964,87 - 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

010 182 10606033103000110 - 157,50 - 

Земельный налог с физических лиц 010 182 10606040000000110 474 000,00 462 951,03 11 048,97 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

010 182 10606043100000110 474 000,00 462 951,03 11 048,97 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 10606043101000110 - 462 951,03 - 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

010 846 11300000000000000 83 598,33 48 905,62 34 692,71 

Доходы от компенсации затрат государства 010 846 11302000000000130 83 598,33 48 905,62 34 692,71 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

010 846 11302060000000130 83 598,33 48 905,62 34 692,71 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества сельских поселений 

010 846 11302065100000130 83 598,33 48 905,62 34 692,71 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 846 11600000000000000 35 970,05 37 945,72 - 

Административные штрафы, установленные законами субъектов РФ об 

административных правонарушениях 

010 846 11602000020000140 35 970,05 37 945,72 - 

Административные штрафы, установленные законами субъектов РФ об 

административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 

010 846 11602020020000140 35 970,05 37 945,72 - 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 846 11700000000000000 240 410,68 240 411,00 - 

Инициативные платежи 010 846 11715000000000150 240 410,68 240 411,00 - 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений, поступления от 

юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) 

010 846 11715030100001150 168 000,00 168 000,00 - 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений, поступления от 010 846 11715030100002150 72 410,68 72 411,00 - 



физических лиц 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 23 294 495,09 23 268 396,93 26 098,16 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РФ 

010 846 20200000000000000 23 352 129,87 23 326 031,71 26 098,16 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 846 20210000000000150 6 167 821,00 6 167 821,00 - 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 846 20215001000000150 1 603 821,00 1 603 821,00 - 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

010 846 20215001100000150 1 603 821,00 1 603 821,00 - 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским делением 

010 846 20216001000000150 4 564 000,00 4 564 000,00 - 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

010 846 20216001100000150 4 564 000,00 4 564 000,00 - 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

010 846 20220000000000150 1 820 000,00 1 820 000,00 - 

Прочие субсидии 010 846 20229999000000150 1 820 000,00 1 820 000,00 - 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 846 20229999100000150 1 820 000,00 1 820 000,00 - 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного 

фонда Красноярского края) 

010 846 20229999107509150 1 820 000,00 1 820 000,00 - 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 846 20230000000000150 217 000,00 190 941,85 26 058,15 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

010 846 20235118000000150 217 000,00 190 941,85 26 058,15 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

010 846 20235118100000150 217 000,00 190 941,85 26 058,15 

Иные межбюджетные трансферты 010 846 20240000000000150 15 147 308,87 15 147 268,86 40,01 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

010 846 20240014000000150 2 113 709,62 2 113 669,61 40,01 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

010 846 20240014100000150 2 113 709,62 2 113 669,61 40,01 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов (на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на оплату 
(возмещения) расходов по приобретению и доставке твердого топлива, приобретение 

электрической энергии (оплате услуг по передаче электрической энергии, являющейся 

неотъемлемой частью процесса поставки электрической энергии потребителям) для 

учреждений в сфере образования, культуры, спорта, находящихся в ведении 

муниципального района) 

010 846 20240014100601150 2 113 709,62 2 113 669,61 40,01 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 846 20249999000000150 13 033 599,25 13 033 599,25 - 



Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 010 846 20249999100000150 13 033 599,25 13 033 599,25 - 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на 

обеспечение сбалансированности бюджетов сельских поселений муниципального района) 

010 846 20249999100301150 

 
7 535 429,00 

 
7 535 429,00 - 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на 

подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду 2021-

2022 годов 

010 846 20249999101364150 750 000,00 750 000,00 - 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на 

частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы) 

010 846 20249999102724150 2 374 900,00 2 374 900,00 - 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности) 

010 846 20249999107412150 311 300,00 311 300,00 - 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на 

осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке 

местных инициатив 

010 846 20249999107641150 2 000 000,00 2 000 000,00 - 

Прочие межбюджетные трансферты (за содействие развитию налогового потенциала) 010 846 20249999107745150 61 970,25 61 970,25 - 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

010 846 21900000000000000 -57 634,78 -57 634,78 - 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

010 846 21900000100000150 -57 634,78 -57 634,78 - 

Возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов сельских поселений 

010 846 21935118100000150 -27 394,78 -27 394,78 - 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

010 846 21960010100000150 -30 240,00 -30 240,00 - 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 3 

   

 к  решению от 14.03.2025 № 53-2Устьянского 

сельского Совета депутатов "Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета поселения за 

2024 год"   

  
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  подразделам  бюджетной классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации  на 2024 год  

№ Наименование показателя бюджетной 

классификации 

Раздел, 

подраздел 

Сумма на 

2024 год     

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 14 605 818,06 14 489 300,83 116 517,23 

2 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта РФ и муниципального 

образования 

0102 1 011 388,00 1 010 582,06 805,94 

3 Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов субъектов 

РФ, местных администраций 

0104 2 392 258,56 2 359 930,35 32 328,21 

4 Резервные фонды 0111 3 000,00 - 3 000,00 

5 Другие общегосударственные вопросы 0113 11 199 171,50 11 118 788,42 80 383,08 

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 217 000,00 190 941,85 26 058,15 

7 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

0203 217 000,00 190 941,85 26 058,15 

8 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 327 684,00 327 684,00 - 

9 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0310 327 684,00 327 684,00 - 

10 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 2 805 512,03 2 400 383,36 405 128,67 

11 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 2 805 512,03 2 400 383,36 405 128,67 

12 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500 6 318 566,34 5 540 843,08 777 723,26 

13 Коммунальное хозяйство 0502 2 266 878,99 2 114 112,90 152 766,09 

14 Благоустройство 0503 4 051 687,35 3 426 730,18 624 957,17 

15 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 849 855,69 849 830,69 25,00 

16 Дошкольное образование 0701 542 255,69 542 230,69 25,00 

17 Общее образование 0702 307 600,00 307 600,00 - 

18 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1 263 853,93 1 263 838,92 15,01 

19 Культура 0801 1 263 853,93 1 263 838,92 15,01 

20 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 245 585,82 245 585,82 - 

21 Пенсионное обеспечение 1001 195 585,82 195 585,82 - 

22 Социальное обеспечение населения 1003 50 000,00 50 000,00 - 

23 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ 

1400 153 591,00 144 892,95 8 698,05 

24 Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

1403 153 591,00 144 892,95 8 698,05 

  ВСЕГО:   26 787 466,87 25 453 301,50 1 334 165,37 



   Приложение № 4 

   К решению от 14.03.2025 № 53-2р Устьянского сельского Совета 

депутатов "Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

поселения за 2024 год"   

      

Ведомственная структура бюджета поселения 

      

 Наименование показателя Код 

стро
ки 

Код расхода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденны

е бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполнен

ные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 26 787 466,87 25 453 301,50 1 334 165,37 

в том числе:      

Администрация Устьянского сельсовета Абанского района Красноярского края 200 846 0000 0000000000 000  26 787 466,87 25 453 301,50 1 334 165,37 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 846 0100 0000000000 000  14 605 818,06 14 489 300,83 116 517,23 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования 200 846 0102 0000000000 000  1 011 388,00 1 010 582,06 805,94 

Непрограммные расходы администрации Устьянского сельсовета 200 846 0102 7400000000 000  1 011 388,00 1 010 582,06 805,94 

Обеспечение функционирования главы  муниципального образования 200 846 0102 7410000000 000  1 011 388,00 1 010 582,06 805,94 

Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов администрации Устьянского 

сельсовета 

200 846 0102 7410004500 000  1 011 388,00 1 010 582,06 805,94 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 846 0102 7410004500 100  1 002 421,02 1 001 615,08 805,94 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 846 0102 7410004500 120  1 002 421,02 1 001 615,08 805,94 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 846 0102 7410004500 121  769 316,02 769 289,62 26,40 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 846 0102 7410004500 129  233 105,00 232 325,46 779,54 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 846 0102 7410004500 200  3 200,00 3 200,00 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 846 0102 7410004500 240  3 200,00 3 200,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 846 0102 7410004500 244  3 200,00 3 200,00 - 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 846 0102 7410004500 300  5 766,98 5 766,98 - 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 200 846 0102 7410004500 320  5 766,98 5 766,98 - 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 

200 846 0102 7410004500 321  5 766,98 5 766,98 - 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов субъектов РФ, местных 

администраций 

200 846 0104 0000000000 000  2 392 258,56 2 359 930,35 32 328,21 

Непрограммные расходы администрации Устьянского сельсовета 200 846 0104 7400000000 000  2 392 258,56 2 359 930,35 32 328,21 

Центральный аппарат 200 846 0104 7420000000 000  2 392 258,56 2 359 930,35 32 328,21 

Выполнение функций государственными органами, органами местного самоуправления в рамках 200 846 0104 7420004600 000  2 121 639,10 2 093 841,37 27 797,73 



непрограммных расходов администрации Устьянского сельсовета 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 846 0104 7420004600 100  1 075 886,36 1 073 196,87 2 689,49 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 846 0104 7420004600 120  1 075 886,36 1 073 196,87 2 689,49 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 846 0104 7420004600 121  826 265,39 824 527,54 1 737,85 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 846 0104 7420004600 129  249 620,97 248 669,33 951,64 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 846 0104 7420004600 200  915 122,63 890 046,27 25 076,36 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 846 0104 7420004600 240  915 122,63 890 046,27 25 076,36 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 846 0104 7420004600 244  417 922,63 403 806,84 14 115,79 

Закупка энергетических ресурсов 200 846 0104 7420004600 247  497 200,00 486 239,43 10 960,57 

Иные бюджетные ассигнования 200 846 0104 7420004600 800  130 630,11 130 598,23 31,88 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 846 0104 7420004600 850  130 630,11 130 598,23 31,88 

Уплата прочих налогов, сборов 200 846 0104 7420004600 852  118 508,00 118 508,00 - 

Уплата иных платежей 200 846 0104 7420004600 853  12 122,11 12 090,23 31,88 

Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной 

сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в 

рамках непрограммных расходов администрации Устьянского сельсовета 

200 846 0104 7420010490 000  254 654,46 250 123,98 4 530,48 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 846 0104 7420010490 100  254 654,46 250 123,98 4 530,48 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 846 0104 7420010490 120  254 654,46 250 123,98 4 530,48 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 846 0104 7420010490 121  196 290,68 192 107,51 4 183,17 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 846 0104 7420010490 129  58 363,78 58 016,47 347,31 

Содействие развитию налогового потенциала в рамках непрограммных расходов администрации 

Устьянского сельсовета 

200 846 0104 7420077450 000  15 965,00 15 965,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 846 0104 7420077450 200  15 965,00 15 965,00 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 846 0104 7420077450 240  15 965,00 15 965,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 846 0104 7420077450 244  15 965,00 15 965,00 - 

Резервные фонды 200 846 0111 0000000000 000  3 000,00 - 3 000,00 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 200 846 0111 9900000000 000  3 000,00 - 3 000,00 

Непрограммные расходы 200 846 0111 9990000000 000  3 000,00 - 3 000,00 

Резервные фонды местных администраций в рамках непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 

200 846 0111 9990007050 000  3 000,00 - 3 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 846 0111 9990007050 800  3 000,00 - 3 000,00 

Резервные средства 200 846 0111 9990007050 870  3 000,00 - 3 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 846 0113 0000000000 000  11 199 171,50 11 118 788,42 80 383,08 



Непрограммные расходы администрации Устьянского сельсовета 200 846 0113 7400000000 000  11 199 171,50 11 118 788,42 80 383,08 

Другие общегосударственные вопросы 200 846 0113 7440000000 000  11 199 171,50 11 118 788,42 80 383,08 

Предоставление (получение) услуг по ведению бюджетного налогового и статистического учета и 

формированию бюджетной отчетности в рамках непрограммных расходов администрации Устьянского 

сельсовета 

200 846 0113 7440000991 000  1 064 176,48 1 064 176,48 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 846 0113 7440000991 200  1 064 176,48 1 064 176,48 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 846 0113 7440000991 240  1 064 176,48 1 064 176,48 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 846 0113 7440000991 244  1 064 176,48 1 064 176,48 - 

Центральный аппарат в рамках непрограммных расходов администрации Устьянского сельсовета 200 846 0113 7440004600 000  893 542,38 881 013,80 12 528,58 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 846 0113 7440004600 100  890 342,38 877 813,80 12 528,58 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 846 0113 7440004600 120  890 342,38 877 813,80 12 528,58 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 846 0113 7440004600 121  647 480,49 643 275,58 4 204,91 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда 

200 846 0113 7440004600 122  40 269,00 40 269,00 - 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 846 0113 7440004600 129  202 592,89 194 269,22 8 323,67 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 846 0113 7440004600 200  3 200,00 3 200,00 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 846 0113 7440004600 240  3 200,00 3 200,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 846 0113 7440004600 244  3 200,00 3 200,00 - 

Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной 

сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в 

рамках непрограммных расходов администрации Устьянского сельсовета 

200 846 0113 7440010490 000  4 740 628,44 4 729 609,43 11 019,01 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 846 0113 7440010490 100  4 740 628,44 4 729 609,43 11 019,01 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 846 0113 7440010490 120  4 740 628,44 4 729 609,43 11 019,01 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 846 0113 7440010490 121  3 607 279,04 3 597 736,94 9 542,10 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 846 0113 7440010490 129  1 133 349,40 1 131 872,49 1 476,91 

Содействие развитию налогового потенциала в рамках непрограммных расходов администрации 

Устьянского сельсовета 

200 846 0113 7440077450 000  10 000,00 10 000,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 846 0113 7440077450 200  10 000,00 10 000,00 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 846 0113 7440077450 240  10 000,00 10 000,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 846 0113 7440077450 244  10 000,00 10 000,00 - 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений по обеспечению хозяйственного 

обслуживания в рамках непрограммных расходов администрации Устьянского сельсовета 

200 846 0113 7440093990 000  4 490 824,20 4 433 988,71 56 835,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 200 846 0113 7440093990 100  3 963 070,50 3 946 451,37 16 619,13 



(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 846 0113 7440093990 120  3 963 070,50 3 946 451,37 16 619,13 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 846 0113 7440093990 121  3 015 409,33 2 999 544,24 15 865,09 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 846 0113 7440093990 129  947 661,17 946 907,13 754,04 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 846 0113 7440093990 200  527 753,70 487 537,34 40 216,36 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 846 0113 7440093990 240  527 753,70 487 537,34 40 216,36 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 846 0113 7440093990 244  527 753,70 487 537,34 40 216,36 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 846 0200 0000000000 000  217 000,00 190 941,85 26 058,15 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 846 0203 0000000000 000  217 000,00 190 941,85 26 058,15 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 200 846 0203 9900000000 000  217 000,00 190 941,85 26 058,15 

Непрограммные расходы 200 846 0203 9990000000 000  217 000,00 190 941,85 26 058,15 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 

200 846 0203 9990051180 000  217 000,00 190 941,85 26 058,15 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 846 0203 9990051180 100  167 896,50 141 838,35 26 058,15 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 846 0203 9990051180 120  167 896,50 141 838,35 26 058,15 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 846 0203 9990051180 121  129 200,00 104 992,64 24 207,36 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 846 0203 9990051180 129  38 696,50 36 845,71 1 850,79 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 846 0203 9990051180 200  49 103,50 49 103,50 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 846 0203 9990051180 240  49 103,50 49 103,50 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 846 0203 9990051180 244  49 103,50 49 103,50 - 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 846 0300 0000000000 000  327 684,00 327 684,00 - 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

200 846 0310 0000000000 000  327 684,00 327 684,00 - 

Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности на территории Устьянского сельсовета " 200 846 0310 0100000000 000  327 684,00 327 684,00 - 

Подпрограмма "Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а так же в минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявление терроризма и экстремизма в границах поселения, обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения" 

200 846 0310 0110000000 000  327 684,00 327 684,00 - 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы "Участие в 

профилактике терроризма и экстремизма, а так же в минимизации и (или) ликвидации последствий 

проявление терроризма и экстремизма в границах поселения, обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов поселения" муниципальной программы "Обеспечение 

жизнедеятельности на территории Устьянского сельсовета" 

200 846 0310 01100S4120 000  327 684,00 327 684,00 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

200 846 0310 01100S4120 100  24 000,00 24 000,00 - 



внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 846 0310 01100S4120 120  24 000,00 24 000,00 - 

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам 200 846 0310 01100S4120 123  24 000,00 24 000,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 846 0310 01100S4120 200  303 684,00 303 684,00 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 846 0310 01100S4120 240  303 684,00 303 684,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 846 0310 01100S4120 244  303 684,00 303 684,00 - 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 846 0400 0000000000 000  2 805 512,03 2 400 383,36 405 128,67 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 846 0409 0000000000 000  2 805 512,03 2 400 383,36 405 128,67 

Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности на территории Устьянского сельсовета " 200 846 0409 0100000000 000  2 805 512,03 2 400 383,36 405 128,67 

Подпрограмма "Содействие развитию дорожного хозяйства, безопасности дорожного движения на 

территории поселения" 

200 846 0409 0130000000 000  2 805 512,03 2 400 383,36 405 128,67 

Обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения за счет средств дорожного фонда Устьянского сельсовета в рамках подпрограммы 

"Содействие развитию дорожного хозяйства, безопасности дорожного движения на территории 

поселения" муниципальной программы "Обеспечение жизнедеятельности на территории Устьянского 

сельсовета" 

200 846 0409 0130004190 000  982 528,18 577 399,51 405 128,67 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 846 0409 0130004190 200  982 528,18 577 399,51 405 128,67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 846 0409 0130004190 240  982 528,18 577 399,51 405 128,67 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 846 0409 0130004190 244  982 528,18 577 399,51 405 128,67 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет 

средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Содействие развитию 

дорожного хозяйства, безопасности дорожного движения на территории поселения" муниципальной 
программы "Обеспечение жизнедеятельности на территории Устьянского сельсовета" 

200 846 0409 01300S5090 000  1 822 983,85 1 822 983,85 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 846 0409 01300S5090 200  1 822 983,85 1 822 983,85 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 846 0409 01300S5090 240  1 822 983,85 1 822 983,85 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 846 0409 01300S5090 244  1 822 983,85 1 822 983,85 - 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 846 0500 0000000000 000  6 318 566,34 5 540 843,08 777 723,26 

Коммунальное хозяйство 200 846 0502 0000000000 000  2 266 878,99 2 114 112,90 152 766,09 

Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности на территории Устьянского сельсовета " 200 846 0502 0100000000 000  2 266 878,99 2 114 112,90 152 766,09 

Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности, обеспечение жизнедеятельности 

коммунальной системы, благоустройства территории" 

200 846 0502 0120000000 000  2 266 878,99 2 114 112,90 152 766,09 

Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства поселений и объектов социальной сферы 

Абанского района к отопительному периоду в рамках подпрограммы "Повышение энергетической 

эффективности, обеспечение жизнедеятельности коммунальной системы, благоустройство 

территории" муниципальной программы "Обеспечение жизнедеятельности на территории Устьянского 

сельсовета" 

200 846 0502 0120013640 000  750 000,00 750 000,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 846 0502 0120013640 200  750 000,00 750 000,00 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 846 0502 0120013640 240  750 000,00 750 000,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 846 0502 0120013640 244  750 000,00 750 000,00 - 



Мероприятия в области коммунального хозяйства в рамках подпрограммы "Повышение 

энергетической эффективности, обеспечение жизнедеятельности коммунальной системы, 

благоустройство территории" муниципальной программы "Обеспечение жизнедеятельности на 

территории Устьянского сельсовета" 

200 846 0502 0120035050 000  1 516 878,99 1 364 112,90 152 766,09 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 846 0502 0120035050 200  1 516 878,99 1 364 112,90 152 766,09 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 846 0502 0120035050 240  1 516 878,99 1 364 112,90 152 766,09 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 846 0502 0120035050 244  797 898,99 797 898,99 - 

Закупка энергетических ресурсов 200 846 0502 0120035050 247  718 980,00 566 213,91 152 766,09 

Благоустройство 200 846 0503 0000000000 000  4 051 687,35 3 426 730,18 624 957,17 

Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности на территории Устьянского сельсовета " 200 846 0503 0100000000 000  4 051 687,35 3 426 730,18 624 957,17 

Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности, обеспечение жизнедеятельности 

коммунальной системы, благоустройства территории" 

200 846 0503 0120000000 000  4 051 687,35 3 426 730,18 624 957,17 

Мероприятия по уличному освещению в рамках подпрограммы "Повышение энергетической 

эффективности, обеспечение жизнедеятельности коммунальной системы, благоустройство 

территории" муниципальной программы "Обеспечение жизнедеятельности на территории Устьянского 

сельсовета" 

200 846 0503 0120061000 000  1 503 814,00 878 856,83 624 957,17 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 846 0503 0120061000 200  1 503 814,00 878 856,83 624 957,17 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 846 0503 0120061000 240  1 503 814,00 878 856,83 624 957,17 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 846 0503 0120061000 244  8 424,00 8 424,00 - 

Закупка энергетических ресурсов 200 846 0503 0120061000 247  1 495 390,00 870 432,83 624 957,17 

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения в рамках подпрограммы "Повышение 

энергетической эффективности, обеспечение жизнедеятельности коммунальной системы, 

благоустройство территории" муниципальной программы "Обеспечение жизнедеятельности на 

территории Устьянского сельсовета" 

200 846 0503 0120064000 000  107 745,92 107 745,92 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 846 0503 0120064000 200  107 745,92 107 745,92 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 846 0503 0120064000 240  107 745,92 107 745,92 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 846 0503 0120064000 244  107 745,92 107 745,92 - 

Содействие развитию налогового потенциала в рамках подпрограммы "Повышение энергетической 

эффективности, обеспечение жизнедеятельности коммунальной системы, благоустройство 

территории" муниципальной программы "Обеспечение жизнедеятельности на территории Устьянского 

сельсовета" 

200 846 0503 0120077450 000  36 005,25 36 005,25 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 846 0503 0120077450 200  36 005,25 36 005,25 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 846 0503 0120077450 240  36 005,25 36 005,25 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 846 0503 0120077450 244  36 005,25 36 005,25 - 

Реализация мероприятий по поддержке местных инициатив территорий городских и сельских 

поселений в рамках подпрограммы "Повышение энергетической эффективности, обеспечение 

жизнедеятельности коммунальной системы, благоустройство территории" муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности на территории Устьянского сельсовета" 

200 846 0503 01200S6410 000  2 404 122,18 2 404 122,18 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 846 0503 01200S6410 200  2 404 122,18 2 404 122,18 - 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 846 0503 01200S6410 240  2 404 122,18 2 404 122,18 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 846 0503 01200S6410 244  2 404 122,18 2 404 122,18 - 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 846 0700 0000000000 000  849 855,69 849 830,69 25,00 

Дошкольное образование 200 846 0701 0000000000 000  542 255,69 542 230,69 25,00 

Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности на территории Устьянского сельсовета " 200 846 0701 0100000000 000  542 255,69 542 230,69 25,00 

Отдельные мероприятия муниципальной программы 200 846 0701 0190000000 000  542 255,69 542 230,69 25,00 

Оплата (возмещение) расходов по приобретению и доставке твердого топлива для учреждений в сфере 

образования, находящихся в ведении муниципального района в рамках отдельных мероприятий 

муниципальной программы "Обеспечение жизнедеятельности на территории Устьянского сельсовета" 

200 846 0701 0190106010 000  542 255,69 542 230,69 25,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 846 0701 0190106010 200  542 255,69 542 230,69 25,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 846 0701 0190106010 240  542 255,69 542 230,69 25,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 846 0701 0190106010 244  542 255,69 542 230,69 25,00 

Общее образование 200 846 0702 0000000000 000  307 600,00 307 600,00 - 

Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности на территории Устьянского сельсовета " 200 846 0702 0100000000 000  307 600,00 307 600,00 - 

Отдельные мероприятия муниципальной программы 200 846 0702 0190000000 000  307 600,00 307 600,00 - 

Оплата (возмещение) расходов по приобретению и доставке твердого топлива для учреждений в сфере 

образования, находящихся в ведении муниципального района в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы "Обеспечение жизнедеятельности на территории Устьянского сельсовета" 

200 846 0702 0190106010 000  307 600,00 307 600,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 846 0702 0190106010 200  307 600,00 307 600,00 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 846 0702 0190106010 240  307 600,00 307 600,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 846 0702 0190106010 244  307 600,00 307 600,00 - 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 846 0800 0000000000 000  1 263 853,93 1 263 838,92 15,01 

Культура 200 846 0801 0000000000 000  1 263 853,93 1 263 838,92 15,01 

Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности на территории Устьянского сельсовета " 200 846 0801 0100000000 000  1 263 853,93 1 263 838,92 15,01 

Отдельные мероприятия муниципальной программы 200 846 0801 0190000000 000  1 263 853,93 1 263 838,92 15,01 

Оплата (возмещение) расходов по приобретению и доставке твердого топлива, приобретение 

электрической энергии (оплата услуг по передаче электрической энергии, являющейся неотъемлемой 

частью процесса поставки электрической энергии потребителям) для учреждений библиотечной 

системы, находящихся в ведении муниципального района в рамках отдельных мероприятий 

муниципальной программы "Обеспечение жизнедеятельности на территории Устьянского сельсовета" 

200 846 0801 0190206010 000  276 391,49 276 391,49 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 846 0801 0190206010 200  276 391,49 276 391,49 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 846 0801 0190206010 240  276 391,49 276 391,49 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 846 0801 0190206010 244  226 951,49 226 951,49 - 

Закупка энергетических ресурсов 200 846 0801 0190206010 247  49 440,00 49 440,00 - 

Оплата (возмещение) расходов по приобретению и доставке твердого топлива, приобретение 

электрической энергии (оплата услуг по передаче электрической энергии, являющейся неотъемлемой 

частью процесса поставки электрической энергии потребителям) для учреждений клубной системы, 

находящихся в ведении муниципального района в рамках отдельных мероприятий муниципальной 
программы "Обеспечение жизнедеятельности на территории Устьянского сельсовета" 

200 846 0801 0190306010 000  987 462,44 987 447,43 15,01 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 846 0801 0190306010 200  987 462,44 987 447,43 15,01 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 846 0801 0190306010 240  987 462,44 987 447,43 15,01 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 846 0801 0190306010 244  987 462,44 987 447,43 15,01 

Социальная политика 200 846 1000 0000000000 000  245 585,82 245 585,82 - 

Пенсионное обеспечение 200 846 1001 0000000000 000  195 585,82 195 585,82 - 

Непрограммные расходы администрации Устьянского сельсовета 200 846 1001 7400000000 000  195 585,82 195 585,82 - 

Выполнение других обязательств государства 200 846 1001 7450000000 000  195 585,82 195 585,82 - 

Доплаты к пенсиям государственных (муниципальных) служащих в рамках непрограммных расходов 

администрации Устьянского сельсовета 

200 846 1001 7450010010 000  195 585,82 195 585,82 - 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 846 1001 7450010010 300  195 585,82 195 585,82 - 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 846 1001 7450010010 310  195 585,82 195 585,82 - 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 846 1001 7450010010 312  195 585,82 195 585,82 - 

Социальное обеспечение населения 200 846 1003 0000000000 000  50 000,00 50 000,00 - 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 200 846 1003 9900000000 000  50 000,00 50 000,00 - 

Непрограммные расходы 200 846 1003 9990000000 000  50 000,00 50 000,00 - 

Резервные фонды местных администраций в рамках непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 

200 846 1003 9990007050 000  50 000,00 50 000,00 - 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 846 1003 9990007050 300  50 000,00 50 000,00 - 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 200 846 1003 9990007050 320  50 000,00 50 000,00 - 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 

200 846 1003 9990007050 321  50 000,00 50 000,00 - 

Межбюджетные трансферы общего характера бюджетной системы РФ 200 846 1400 0000000000 000  153 591,00 144 892,95 8 698,05 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 200 846 1403 0000000000 000  153 591,00 144 892,95 8 698,05 

Непрограммные расходы администрации Устьянского сельсовета 200 846 1403 7400000000 000  153 591,00 144 892,95 8 698,05 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

200 846 1403 7430000000 000  153 591,00 144 892,95 8 698,05 

Реализация полномочий, переданных на основании Соглашений, заключенных в соответствии с 

пунктом 6 частью 1 статьи 14 ФЗ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в РФ» в рамках непрограммных расходов администрации Устьянского сельсовета 

200 846 1403 7430006050 000  153 591,00 144 892,95 8 698,05 

Межбюджетные трансферты 200 846 1403 7430006050 500  153 591,00 144 892,95 8 698,05 

Иные межбюджетные трансферты 200 846 1403 7430006050 540  153 591,00 144 892,95 8 698,05 

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x -282 506,77 127 667,52 x                     

 


